



Artusbyg A/S

Islandsvej 7
7100 Vejle
CVR-nr. 35476296

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.04.2024

Claus Jørgen Søgaard Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artusbyg A/S
Islandsvej 7
7100 Vejle

CVR-nr.: 35476296
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand
Claus Jørgen Søgaard Poulsen
Simon Jæger
Bent Olsen
Jesper Lysbeck Jensen

Direktion

Simon Jæger, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Artusbyg A/S tilbyder service indenfor kloak/anlæg, murer, tømrer og malerarbejder og servicerer offentlige virksomheder, boligforeninger, blandet erhverv, forsikringsselskaber samt i mindre omfang private kunder. Vi stræber hele tiden efter at være markedsledende på hurtig og effektiv udførelse af opgaver, lige fra første henvendelse til opgaven er afleveret.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 950 t.kr. i 2023, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i året udnævnt Mikkel Jensen som daglig leder af selskabet og har udviklet organisationen og dens kompetencer. Selskabet har fokus på at vinde yderligere markedsandele på hjemmebane, men samtidig kunne tilbyde vores mange faggruppers kompetencer til de kunder som selskabet i forvejen servicerer. Vi arbejder derfor med en strategi om lønsom vækst og har forbedret processer omkring salg og tilbudsgivning og opfølgning herpå. Samtidig forsøger vi at påvirke vores medarbejderes arbejdsdag i positiv retning og skabe de bedst mulige betingelser for at vi sammen kan fastholdes af lyst og udvikle os i positiv retning, både som fagpersoner og som mennesker. Vi er kommet langt i processen, og er bevidste om hele tiden at have fokus rettet den vej.

Medarbejdernes indsats og bidrag har været afgørende for succesen hos Artusbyg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.442.896	34.676.399
Personaleomkostninger	1	(27.455.530)	(28.292.753)
Af- og nedskrivninger		(2.846.731)	(2.444.323)
Driftsresultat		1.140.635	3.939.323
Andre finansielle indtægter		12.307	0
Andre finansielle omkostninger		(203.133)	(326.205)
Resultat før skat		949.809	3.613.118
Skat af årets resultat	2	(240.243)	(771.290)
Årets resultat		709.566	2.841.828
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		975.000	0
Overført resultat		(265.434)	2.841.828
Resultatdisponering		709.566	2.841.828

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.647.352	8.546.843
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	3	6.647.352	8.546.843
Anlægsaktiver		6.647.352	8.546.843
Råvarer og hjælpematerialer		297.638	296.000
Varebeholdninger		297.638	296.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.630.690	8.046.859
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	5.401.619	3.499.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		535.928	0
Andre tilgodehavender		1.152.421	1.175.802
Periodeafgrænsningsposter		83.217	84.875
Tilgodehavender		13.803.875	12.806.936
Likvide beholdninger		5.527	750.330
Omsætningsaktiver		14.107.040	13.853.266
Aktiver		20.754.392	22.400.109

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.229.567	7.476.001
Forslag til udbytte for regnskabsåret		975.000	0
Egenkapital		7.204.567	8.476.001
Udskudt skat		678.000	516.454
Hensatte forpligtelser		678.000	516.454
Leasingforpligtelser		3.766.370	5.009.550
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.766.370	5.009.550
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.980.786	2.457.886
Bankgæld		1.238.219	1.873
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	650.338	594.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.994.369	1.809.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		775	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		78.697	118.223
Anden gæld		3.162.271	3.416.181
Kortfristede gældsforpligtelser		9.105.455	8.398.104
Gældsforpligtelser		12.871.825	13.407.654
Passiver		20.754.392	22.400.109
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.476.001	0	0	8.476.001
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.981.000)	0	(1.981.000)
Årets resultat	0	(2.246.434)	1.981.000	975.000	709.566
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.229.567	0	975.000	7.204.567

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	22.754.646	23.558.199
Pensioner	2.857.371	2.983.317
Andre omkostninger til social sikring	1.237.450	1.020.869
Andre personaleomkostninger	606.063	730.368
	27.455.530	28.292.753
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	63

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	78.697	542.223
Ændring af udskudt skat	161.546	254.178
Regulering vedrørende tidligere år	0	(25.111)
	240.243	771.290

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.076.294	641.293
Tilgange	1.241.237	0
Afgange	(1.584.707)	0
Kostpris ultimo	13.732.824	641.293
Af- og nedskrivninger primo	(5.548.194)	(641.293)
Årets afskrivninger	(2.846.731)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.309.453	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.085.472)	(641.293)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.647.352	0
Ikke-ejede aktiver	5.747.155	0

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.534.687	9.608.719
Foretagne acontofaktureringer	(7.783.407)	(6.703.543)
Overført til forpligtelser	650.338	594.224
	5.401.618	3.499.400

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Leasingforpligtelser	1.980.786	2.457.886	3.766.370	130.316
	1.980.786	2.457.886	3.766.370	130.316

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.434.719	2.666.775

7 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige garantiforpligtelser. Der er stillet arbejdsgarantier for 929 t.kr., som er afdækket gennem selskabet finansieringsselskaber.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Jæger Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 13.576 t.kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

-S. Jæger Holding ApS, P.O. Pedersens Vej 14E, Skejby, 8200 Aarhus N, ejer aktiemajoriteten i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

- Simon Jæger, 8250 Egå, ejer aktiemajoriteten i S. Jæger Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
S. Jæger Holding ApS, P.O. Pedersens Vej 14E, Skejby, 8200 Aarhus N
